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Podług pewnego znanego sposobu
(niemiecki patent Nr 102163) otrzymuje się
z umiarkowanie ogrzanego (45 — 75° C)
buraczanego soku surowego, przez działa¬
nie nań kwasami, które w dalszym ciągu
się zobojętnia, w szczególności przez dzia¬
łanie kwasem siarkawym lub jego solami,
trudno cedzący się osad, złożony z niecu-
krów; osad ten odcedza się od soku przez
dadanie ziemi okrzemkowej.
Przez dodanie ziemi okrzemkowej osad

traci wartość jako pasza i staje się nie¬
zdatny jako nawóz (pomijając nawet tę
okoliczność, iż podług wzmiankowanego
powyżej sposobu odcedzony osad poddaje

się żarzeniu, by ziemię okrzemkową napo-
wrót otrzymać a więc całkowicie się niszczy).

Odpowiednio stosowane siarkowanie i
nawapnianie umożliwia odcedzenie wspo¬
mnianego osadu i bez dodatku ziemi okrzem¬
kowej, otrzymany osad zawiera atoli zbyt
wiele związków nieorganicznych (powsta¬
je 50, a nawet powyżej 50% popiołu), by
mógł być stosowany jako pasza.

Okazało się, iż pod działaniem kwasu
(siarkawego) powstaje osad tern łatwiej,
im wyższą jest temperatura soku. A za¬
tem o ile sok dostatecznie ogrzać (powy¬
żej 75° C), ilość stosowanego kwasu można



bardzo znacznie obniżyć — mianowicie aż
do 0,01 — 0,02%.
Wobec tak niskiej kwasowości, nie gro¬

zi sokowi, mimo wysokiej temperatury, nie¬
bezpieczeństwo inwersji.

Obniżenie dawki kwasu pociąga za so¬
bą i obniżenie dawki wapna, wskutek czego
i ilość popiołów z osadu obniża się o jakie
40%.

Postępuje się jak niżej:
Ogrzany do temperatury 80—100° C sok

surowy siarkuje się w sposób zwykły, na-
siarkowany sok jeszcze w temperaturze o-
koło 80° C zadaje się wapnem (lub t. p. od¬
czynnikiem) do zasadowości 0,02 — 0,04
i cedzi. Odcedzony osad zawiera przeszło
20% związków białkowych i fokoło 5%
kwasu fosforowego (w 100 częściach sub¬
stancji suchej), pozostawiając 10 i poniżej
10% popiołów, może przeto być z korzy¬
ścią stosowany jako pasza bogata w białko.

Osad zawiera przeważną część zawar¬
tych w soku surowym związków białko¬
wych i pektynowych, oczyszczenie soku
jest przeto gruntowniejszem, niż oczyszcze¬
nie osiągalne zapomocą sposobów zwykłych.

W ten sam sposób postępuje się z wo¬
dami odpływowemi w szczególności z wo¬
dą wyciśniętą z wytłoków. Otrzymany w
ten sposób osad stanowi również nadal
cenną paszę.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób sporządzania z, soków Buracza¬
nych i cukrownianych wód odpływowych
bogatego w białko, a ubogiego w popioły
osadu w szczególności z wody wyciśniętej
z wysłodzin, przez stosowanie kwasu siar¬
kawego i wapna, znamienny tern, że sok
ogrzany do temperatury 80 — 100° C trak¬
tuje się bardzo małą ilością kwasu siarka¬
wego (0,01 — 0,02%), poczem zadajecie
go wapnem przy temperaturze mniej więcej
80° C, aż do zasadowości równej 0,02 —
0,04.
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